
Britta börjar i klosterskolan 
 
Äntligen en barnbok om medeltida kloster! Vi får följa åttaåriga Britta höstterminen 1398 från 
det att hon får sin fars tillåtelse att börja i klosterskolan i Vreta tills hon reser hem på jullov. 
Mycket har då hänt i hennes liv. Och mycket har vi under läsningens gång fått veta både om 
klosterskolan och om livet i klostret, en erfarenhet Britta delar med sina tre klasskamrater. 
 

 
Ur Östgöta Correspondenten 23 maj 2009 



 
 
Britta ville gärna lära sig läsa och skriva hos nunnorna i klostret. Men hennes pappa sade 
stopp... Till sist gav han med sig och Britta började en spännande termin i klosterskolan i 
Vreta tillsammans med Lussi, Niklis och Knut. Och hunden Grimson. 
 
Britta är en historisk person, född 1390, och egentligen hette hon Birgitta, ett namn hon fått 
efter sin fars farmor, Birgitta Birgersdotter/Heliga Birgitta, som naturligtvis skymtar fram i 
boken. Britta bodde med sin familj i riddarborgen på Ulvåsa. Det är känt att hon kom till 
klostret i Vreta år 1398. Vid den tiden regerade drottning Margareta över Norden. 
 
Detta är en så kallad kapitelbok, kanske mest lämplig för barn mellan åtta och tolv år. De 
äldre läser den själva. Författaren Margareta Bengtsson har varit verksam som speciallärare i 
Vreta klosters kyrkskola. Hon är väl förtrogen med barn, pedagogik och skolmiljö men 
framställningen bygger också på omsorgsfull klosterresearch. Margareta Bengtsson har 
tidigare utkommit med flera barnböcker. 
 
Boken är illustrerad av bildkonstnären Anna Bengtsson som har många böcker på meritlistan. 
Illustrationer och text bildar tillsammans en fin helhet. 
 
Det tycks inte tidigare finnas någon svensk klosterbok för barn. Det är en förhoppning att den 
här boken ska kunna hjälpa till att fylla denna lucka. 
 
Föreningen Klosterliv i Vreta ger ut ”Britta börjar i klosterskolan” som kan beställas via    
e-post info@vretaklosterforening.se. Priset är 90 kr (fraktavgift tillkommer). 
 
Boken kan också köpas på bokbordet i vapenhuset i Vreta klosters kyrka. 
 


